
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «ΑΜΦΙΑΡΑΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΧΗΜΕΙΟΘΕΡΑΠΕΥ-
ΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ», η σύσταση του οποίου εγκρί-
θηκε με το από 26-08-1986 π.δ. (Β’ 732).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Ανάκληση της απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης Γ’ Κατηγορίας, 
στην Αθήνα.

3 Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης Σχολής 
Προπονητών Αθλήματος Μοτοσυκλέτας Γ΄ Επίπε-
δου στις Σέρρες.

4 Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 
από τις Τοπικές Διευθύνσεις Α’, Β’ και Γ’ Βόρειου 
Τομέα Αθηνών και μεταφορά του Δήμου Γλυφά-
δας στη χωρική αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Α’ 
Απονομής Συντάξεων.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-
νυμία «ΑΜΦΙΑΡΑΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΧΗΜΕΙΟΘΕΡΑΠΕΥ-
ΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ», η σύσταση του οποίου εγκρί-
θηκε με το από 26-08-1986 π.δ. (Β’ 732).

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 51 και 82 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) σε συνδυασμό με 
τα άρθρα 72 έως 77 και 118 του Αστικού Κώδικα.

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121, διόρθωση σφάλματος Α’ 126).

6. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

9. Την υπό στοιχεία Υ32/09-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Ανα-
πληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

10. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

11. α) Την υπ’ αρ. 7345/1-8-1985 πράξη της Συμβο-
λαιογράφου Αθήνας, Αικατερίνης Ζ. Βαμπούλη- Βέλλη, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ. 7886/17-04-
1986 πράξη της ίδιας Συμβολαιογράφου, με την οποία 
το εδρεύον στην Αθήνα σωματείο με την επωνυμία «ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΗΜΕΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ» σύστησε κοινω-
φελές ίδρυμα με την επωνυμία «ΑΜΦΙΑΡΑΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΧΗΜΕΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ», με έδρα την Αθήνα, 
β) το από 26-08-1986 π.δ. (Β’ 732), με το οποίο εγκρίθη-
κε η σύσταση του εν λόγω ιδρύματος και κυρώθηκε ο 
Οργανισμός του.

12. Τα από 25-5-2020 και 03-02-2021 πρακτικά συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος, 
καθώς και το υπ’ αρ. 12/03-12-2020 έγγραφο του Ιδρύ-
ματος.

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών, της Ανα-
πληρώτριας Υπουργού Υγείας και του Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5633

72313

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.03 18:17:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72314 Τεύχος B’ 5633/02.12.2021

Άρθρο μόνο

Διαλύουμε το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία 
«ΑΜΦΙΑΡΑΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΧΗΜΕΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕ-
ΤΩΝ», καθόσον τα έσοδα του ιδρύματος δεν επαρκούν 
για την εκτέλεση του κοινωφελούς σκοπού του και η 
περιουσία του ιδρύματος, μετά την ολοκλήρωση της εκ-
καθάρισης, περιέρχεται στο σωματείο με την επωνυμία 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΗΜΕΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ».

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υφυπουργοί

 Παιδείας 
Οικονομικών και Θρησκευμάτων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Αναπληρώτρια Υπουργός Υγείας

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 576972 (2)

    Ανάκληση της απόφασης ίδρυσης Σχολής Προ-
πονητών Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης Γ’ Κατηγο-
ρίας, στην Αθήνα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση 
Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 163),

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/498089/18-10-2021 εισερ-
χόμενο έγγραφο της Ελληνικής Φίλαθλης Ομοσπονδίας 
Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης.

3. Το υπ’ αρ. 3 πρακτικό της από 11/10/2021 συνεδρί-
ασης της Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής.

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΠΕΑ/
734243/20-01-2021 απόφαση της Προϊσταμένης της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ίδρυση Σχολής Προ-
πονητών Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης Γ΄ κατηγορίας, 
στην Αθήνα» (Β’ 554), καθώς δεν πληρούνται οι προϋ-
ποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με την ανακαλούμενη 
απόφαση ίδρυσης της Σχολής και συγκεκριμένα δεν 
συμπληρώνεται ο ελάχιστος αριθμός σπουδαστών με 
έγκυρα φύλλα αγώνα (παρ. 3 του άρθρου 5 της ανακα-
λούμενης απόφασης ίδρυσης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

Αριθμ. 537979 (3)

    Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης Σχολής 
Προπονητών Αθλήματος Μοτοσυκλέτας Γ΄ Επί-
πεδου στις Σέρρες. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Τ., Αναμόρφωση 
Οργανισμού το Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 163) και

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Το από 04/11/2021 αίτημα της Ομοσπονδίας, μέσω 
μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

3. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/270986/
23.09.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ίδρυση Σχολής 
Προπονητών αθλήματος Μοτοσυκλέτας Γ΄ Επιπέδου στις 
Σέρρες» (Β΄ 4862), ως προς το άρθρο 1 και συγκεκριμένα 
ως προς τα μέλη της πενταμελούς επιτροπής διοίκησης 
της Σχολής, τα οποία θα είναι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72315Τεύχος B’ 5633/02.12.2021

1. ΣΚΑΜΑΓΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, υπάλληλος της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.), ως Πρόεδρος.

2. ΚΑΡΑΔΕΝΙΖΛΟΓΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, υπάλληλος της 
Γ.Γ.Α., ως μέλος.

3. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., 
ως μέλος.

4. ΤΣΕΣΜΕΛΗ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρος της ΑΜΟΤΟΕ, ως μέ-
λος.

5. ΚΟΡΕΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Ταμίας της ΑΜΟΤΟΕ, ως μέ-
λος.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α. 

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Νοεμβρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

Αριθμ. 489791 (4)

    Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 
από τις Τοπικές Διευθύνσεις Α’, Β’ και Γ’ Βόρειου 
Τομέα Αθηνών και μεταφορά του Δήμου Γλυφά-
δας στη χωρική αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Α’ 
Απονομής Συντάξεων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 

και 59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτι-
κού συστήματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού και

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 18179/13.4.2021 (Β’ 1517) απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ Βόρειου 
Τομέα Αθηνών με έδρα το Αμαρούσιο.

3. Την υπ’ αρ. 28307/12.5.2021 (Β’ 1977) απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ Βόρειου 
Τομέα Αθηνών με έδρα την Κηφισιά.

4. Την υπ’ αρ. 62667/26.8.2021 (Β’ 4010) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Βόρειου 
Τομέα Αθηνών με έδρα το Χαλάνδρι.

5. Την υπ’ αρ. 75889/7.10.2021 (Β’ 4691) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Βόρειου 
Τομέα Αθηνών με έδρα την Αγία Παρασκευή.

6. Την υπό στοιχεία 518/Συν.42η/18.11.2021 (ΑΔΑ: 
6ΥΜΙ46ΜΑΠΣ-ΘΔ1) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

7. Την ύπαρξη ανάγκης για εύρυθμη λειτουργία του 
Φορέα και την επιτάχυνση της απονομής συντάξεων 
στην Περιφέρεια Αττικής.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Φορέα, αποφασίζουμε:

Α. Τη μεταφορά της αρμοδιότητας απονομής συντά-
ξεων αναλυτικά, ως ακολούθως:

1. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 
Α’ Βόρειου Τομέα Αθήνας, με έδρα την Αγία Παρασκευή, 
για τους Δήμους Αγίας Παρασκευής και Παπάγου - Χο-
λαργού, στη Διεύθυνση Α’ Απονομής Συντάξεων, με έδρα 
την Αθήνα.

2. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Δι-
εύθυνσης Β’ Βόρειου Τομέα Αθήνας, με έδρα το Χαλάνδρι 
για τους Δήμους Χαλανδρίου, Φιλοθέης - Ψυχικού και 
Βριλησσίων, στη Διεύθυνση Α’ Απονομής Συντάξεων, με 
έδρα την Αθήνα.

3. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 
Γ’ Βόρειου Τομέα Αθήνας, με έδρα την Κηφισιά, για τους 
Δήμους Κηφισιάς και Πεντέλης, στο Τμήμα Συντάξεων 
της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ Βόρειου Τομέα Αθήνας, με 
έδρα το Αμαρούσιο.

Β. Τη μεταφορά του Δήμου Γλυφάδας από τη χωρική 
αρμοδιότητα της Διεύθυνσης Β’ Απονομής Συντάξεων, 
με έδρα τον Πειραιά στη Διεύθυνση Α’ Απονομής Συντά-
ξεων, με έδρα την Αθήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72316 Τεύχος B’ 5633/02.12.2021

*02056330212210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


